2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐIỆN BIÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /NQ-TTHĐND
	Điện Biên, ngày       tháng 8 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về việc bổ sung Ủy viên Ban Dân tộc HĐND tỉnh

khóa XV, nhiệm kỳ 2021-2026

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ-HĐND ngày 29 tháng 6 năm 2021 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc phê chuẩn Ủy viên các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên khóa XV, nhiệm kỳ 2021-2026;
Căn cứ Nghị quyết số 05/2021/NQ-HĐND ngày 22 tháng 8 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Quy chế làm việc của Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên khóa XV, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ các Nghị quyết: số 243/NQ-HĐND, số 244/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc miễn nhiệm chức danh Trưởng ban Văn hóa – Xã hội, Trưởng ban Dân tộc HĐND tỉnh Điện Biên khóa XV, nhiệm kỳ 2021 – 2026;

Xét đề nghị của Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 44/TTr-BDT ngày 31 tháng 7 năm 2025 và ý kiến của Thường trực HĐND tỉnh.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn bổ sung Ủy viên Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XV, nhiệm kỳ 2021- 2026 đối với các đại biểu HĐND tỉnh:
1. Ông Mùa Thanh Sơn;

2. Ông Nguyễn Quang Lâm.

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Trưởng Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh, Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, các cơ quan, đơn vị liên quan và các đại biểu HĐND tỉnh có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 2;
- Thường trực Tỉnh ủy (B/c);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;UBMTTQ VN tỉnh;

- Các vị đại biểu HĐND tỉnh;
- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- TT HĐND, UBND các xã, phường;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Lò Văn Phương